
UCHWAŁA NR V/18/2018
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz 1508 i 1693) oraz art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W § 4 uchwały Nr LII/117/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 3948) wprowadza się następujące zmiany:
1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się ogólne koszty usług opiekuńczych:
1) koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze - 

w wysokości 18,50 zł, 
2) koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych w soboty, niedziele 

i święta - w wysokości 24,50 zł, 
3) koszt dowozu jednego obiadu do miejsca zamieszkania usługobiorcy - 

w wysokości 2,70 zł
4) miesięczny koszt usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej, 

świadczonych na zlecenie MOPS przez osoby fizyczne, w wysokości 
360 zł”;

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ustala się ogólne koszty specjalistycznych usług opiekuńczych:
1) koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w dni 

robocze – w wysokości – 19,00 zł,



2) koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych 
w soboty, niedziele i święta - w wysokości 24,50 zł,

3) koszt 1 godziny dowozu usługobiorców do placówek ochrony zdrowia, 
placówek rehabilitacyjnych oraz ośrodków wsparcia prowadzonych przez 
Gminę:

a) na terenie Gminy - w wysokości 9,80 zł 
b) poza terenem Gminy - w wysokości 45,30 zł.”.

§ 2. Usługobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych na mocy ostatecznej 
decyzji MOPS, ponoszą odpłatność za te usługi na dotychczasowych zasadach, 
przez okres obowiązywania tych decyzji.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




